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交管资讯

国庆、中秋假期期间，出行车辆增多，出
行时间增长，全市各级公安交警部门切实提
高认识，深刻意识到道路交通管理工作面临
的复杂形势，讲政治、顾大局、敢担当，全力以
赴做好“双节”期间的道路交通安保工作。

加强风险研判，深化隐患排查。市交警
支队根据国庆、中秋长假出行规律、交通特
点，结合交通运输、文化旅游、气象、卫生健康
等部门的大数据信息，提早开展“双节”交通
安保专题分析研判，开展多维度关联分析，及
时掌握本地交通流量、交通组成的新变化和
交通违法、交通事故的新特点，找准防控重点
和薄弱环节，研究假期交通安保对策措施。
提早谋划节日交通安全宣传，按照提前提示、
及时预警、宣传引导“三位一体”做法，加强交
通安全风险预警提示。工作中牢固树立“靠

前一步、主动作为”工作理念，紧盯突出风险
隐患，着力防范重特大事故。紧盯“两客一危
一货”重点车辆大事故风险，协调会同交通运
输等部门，在节前深入客运企业开展了一次
全面检查和宣传教育，防止“带病”的车辆、不
合格的驾驶人员出站上路。各单位加强源头
监管，深入排查整治道路交通安全隐患，发现
急弯、陡坡、临崖、临水、长下坡等重点路段标
志标线和安全防护设施严重缺失、损坏的道
路安全隐患，立即报告同级政府、抄告行业部
门、提请挂牌督办，推动隐患治理清零。

严格路面秩序管控。重点加强对进出城
国省道主干道路的管理，严防小事故导致大事
故、大拥堵。开展危险化学品运输交通安全专
项整治及国省道交通秩序专项整治行动。组
织警力重点查处严重超限超载、疲劳驾驶、客

车超速超员等严重交通违法行为；充分发挥
“两站两员”和执法小分队作用，把住关键的路
口路段，严防农村面包车违法超员、货车违法
载人导致的群死群伤事故。“双节”期间群众聚
会娱乐活动增加，酒驾醉驾肇事风险上升，各
交警大队进一步加大警力投入和查处力度，全
力防范酒后肇事群死群伤交通事故；启动高等
级勤务，全面加强路面巡逻管控，尤其强化凌
晨、午后、夜间巡逻管控和勤务检查力度，进一
步提高见警率、管事率。做到重心下移、警力
前置，切实形成高压严管态势，打出声势、治出
效果。

做好应急处置准备，集中开展主题宣传
活动。各交警大队节前提早制定“双节”交通
安保应急预案，结合分析研判，提前做好应对
大客流、大车辆、大事故、大拥堵以及恶劣天

气、突发事件的人员、物资、装备和交通组织、
交通保障准备。集中开展主题宣传活动，结
合公安部交管局组织的“畅行中国交警同行”
联动活动，通过国省道沿线电子显示屏等宣
传阵地进行出行安全提示。加强部门联动、
区域联动和高地联动，遇有恶劣天气或其他
突发事件，及时采取有效的交通管制措施，妥
善应对各类不良因素给道路交通带来的不利
影响。强化事故现场快速处置，坚持“快速清
理现场、快速恢复交通、快速抢救伤员”原则，
主动协调交通、消防等部门组成救援队，提前
在重要节点部署清障施救设备。对于进出景
区的主要通道，会同景区管理单位优化交通
组织，推行进出口独立设置、车流单向通行、
远端停车摆渡等措施，最大限度减少车辆排
队对周边道路交通的干扰。 通讯员 杨宁

全市公安交警护航“双节”保平安

近日，邹城交警大队三中队民警在新北
外环红绿灯路口处值勤时，突然一辆开着双
闪由北向南行驶的黑色小轿车猛地停在路
边，一名男子跑到民警面前求助，称车上有一
名伤员，不小心踩空从平房跌落，伤势严重，
需要尽快得到医治，但是，正值双节当天，车
流人流较多，希望民警能帮助他们尽快赶往
邹城市第一人民医院进行救治。民警立刻开
启警车，示意该男子驾驶车辆在后面跟随，一
路警灯闪烁，一路喊话避让，一路风驰电挚，
本需要20多分钟的路程，仅用了10分钟，就
将伤员送到了医院，为救助赢得了宝贵时
间。 通讯员 孔翠玲 李凡红

男子平房跌落
民警救急

为进一步提高渣土车驾驶员的文明行车意识，深刻吸
取渣土车道路交通事故教训，确保出行安全。近日，嘉祥
交警大队民警走进辖区渣土运输公司开展安全宣传教育
工作。

活动中，民警结合渣土车驾驶员易忽视的细节内容，
有针对性地讲解了常见的交通违法行为，结合自身工作经
验，将近期发生的道路交通事故案例与交通安全法律法规
相结合，通过事故案例分析了事故发生的原因及后果，告
诫车辆驾驶人超载、闯红灯等违法行为所造成的严重危
害，要求从事故中吸取教训，引以为戒，克服麻痹思想和侥
幸心理，牢固树立安全第一的思想，严格遵守道路交通规
则和道路运输操作规程，养成良好的文明行车习惯，安全
出行。要求企业负责人认真落实安全生产责任，强化内部
安全教育监督，切实抓好出车的安全防范工作，民警还与
车辆驾驶员进行了问答互动，耐心地解答了大家在行车过
程中碰到的一些疑惑和问题，劝导大家做一名文明的交通
参与者。在场驾驶员表示，今后在行车过程中将严格遵守
法律法规，严格按照指定的时间和路线通行，减少运输过
程中对居民生活的影响。 通讯员 孟祥平

嘉祥交警大队

提高渣土车驾驶员
文明行车意识

10月1日至8日，高速支队任城大队联合中国人民保
险公司在济宁收费站开展了警保联动、助力十一活动，打
造交通事故快处快赔便民服务点。

该大队联合保险公司工作人员依托济宁收费站设置
“快处快赔”便民服务站点。对交通事故提供快处快赔服
务，在高速公路发生交通事故时，对不涉及人身伤亡、责任
清晰的交通事故，民警对驾驶员进行引导，使驾驶员固定
事故现场照片后撤离现场，群众可直接到快处快赔点进行
处理，最大程度的节约群众时间，防止发生长时间、大面积
的交通拥堵，减少路面安全隐患；该大队联合保险公司人
员在济宁收费站以定点宣传方式将宣传资料发放到过往
车辆驾驶员手中，面对面讲解出行安全常识和文明行车注
意事项，提醒广大驾驶员自觉遵守交通法规，安全、文明出
行，并结合近期典型交通事故案例，让广大驾驶员了解超
限超载、超速、超员、疲劳驾驶、酒后驾驶等违法行为的危
害及造成的严重后果，告诫广大驾驶员自觉抵制不文明交
通行为，避免事故发生。

通过此次警保联动打造快处快赔便民服务站，对保障
十一假期期间道路交通安全和群众出行起到了很好的作
用，同时对高速公路发生轻微事故时使用快速理赔方式起
到了很好的宣传作用，共同打造了一个良好的高速公路交
通环境。 通讯员 刘桂龙

高速任城大队

警保联动快赔便民

10月8日，任城交警大队民警深入辖区各农村地带，
开展了农村道路交通安全宣传工作。民警通过发放宣传
单页、海报等宣传材料以及现场讲解交通安全知识等方
式向群众普及宣传交通安全法律法规，同时，结合全国假
期期间出现的几例重大农村道路交通事故，以案释法，警
醒广大农村群众注意增强交通安全意识，文明行车，安全
出行。 通讯员 陈倩

任城交警大队

深入农村宣传文明出行

市中交警大队强化路面管控，加强宣传教育，剔除安全
隐患，狠抓工作落实，积极为广大人民群众创造良好的道路
交通环境，确保了“双节”期间交通安全形势持续稳定。

强化工作责任，做好值班备勤。该大队结合“减量控
大”工作制定了“双节”期间道路交通秩序集中整治工作方
案。要求中队全体民辅警充分认识“双节”期间道路交通
管理工作的重要性、严峻性，增强忧患意识，克服麻痹思
想，强化责任，加强管理，落实措施，假期期间24小时开机
备勤，将预防道路交通事故作为当前的首要任务，积极主
动地开展事故预防工作，全力以赴投入交通安全管理与安
保工作。

加大违停车辆的管理力度。联合辖区街道办事处对
辖区内主次干道、背街小巷违法停放的车辆进一步加大巡
逻管理力度，驾驶员在现场的进行劝离，驾驶员拒绝驶离
的或不在现场的进行拍照处罚，对于严重影响交通或群众
举报的车辆坚决予以托移，保障辖区道路安全畅通有序。

强化路面管控，严查各类违法行为。依托查缉布控系
统，继续加大机动车违法整治的工作力度，严厉查处涉牌
涉证、脱审、报废车等违法行为；严查行人、非机动车违法
行为，利用华联岗行人、非机动车驾驶员违法行为教育点，
严查行人闯红灯、不走斑马线、非机动车走机动车道、逆行
等各类不文明交通违法行为，通过让违法的驾驶员抄写交
通安全法、在岗区打“小黄旗”等教育和处罚相结合的方式
进一步提升群众文明出行意识。

强化宣传提示，进一步加强交通安全宣传和教育。该
大队进一步加大宣传力度，走访辖区有LED的商铺，要求
商铺通过LED滚屏宣传交通安全提示语，不断提高广大交
通参与者的交通安全意识和文明交通理念及自我防范与
自我保护能力。 通讯员 陈子铜 李坤

市中交警大队

确保“双节”交通安全

近日，曲阜市王庄镇的岳某在往平房顶上
吊玉米时，右手无名指不慎被吊机的三角带挤
断。岳某的儿子找到断指后准备直奔济宁市
第一人民医院救治，但一想到源源不断的车流
和沿途30多个红绿灯，不由得焦虑起来，关键
时刻一家人想到了“110”。

“给东院区联系了吗？好的，没联系，我
在路上联系，跟着我们走！”夜间值勤的民警
驾驶警车在曲阜西外环与春秋路的路口接到
了岳某及其家人。为争取时间，民警准备跨
县市区送岳老汉直达济宁市第一人民医院东
院区。

民警一边拉响警车警报，用喊话器提示前
方车辆避让，一边联系医院做好准备，岳某的
车极速跟着警车向前狂奔。没用多长时间，车
辆就驶入了济宁市第一人民医院东院区，岳某
顺利进入手术室。由于跨市区，平时需要60几
分钟的车程，仅用了31分钟，为岳某的断指由

“截”变“接”赢取了宝贵时间。
通讯员 陈正

村民手指挤断
民警力援

近日，金乡县肖云镇某村村民耿女士来到
鱼台交警大队鱼城中队寻求帮助，其母亲于9
月19日下午走失，至今未归，家人十分着急，正
在四处寻找。民警了解情况后，利用“天网”沿
道路开展视频分析，同时在交通劝导员微信群
中发布信息征集线索发动广大群众积极寻找
走失村民。

在各方共同努力下，民警在李阁镇陈楼村
附近找到了耿女士母亲，通知家属将老人接回
家，母亲被找到后耿女士非常感激民警，于9月
21日上午来到鱼城中队，将写有“热心为民、尽
职尽责”锦旗交到民警手中，以表示对民警的
感谢。 通讯员 刘儒 张体明

老人走失家人急
民警相助

近日，兖州交警大队在汽车站开展了“畅行中国，交警同行”国庆、中秋交通安全主题宣传活动，通过摆放展板、发放宣传材料、
解答群众咨询、现场网络直播等形式，宣传交通法规和安全出行、文明出行理念，进一步引导交通参与者遵章守法，安全文明出
行。同时结合“一盔一带”安全守护行动，提醒客车驾驶人、乘客、过往群众驾乘车辆系好安全带，骑乘电动自行车戴好安全头盔，
做好安全防护，确保平安出行。 ■通讯员 王玉强 孔祥卓 摄

2020年9月份驾校培训质量情况
驾校名称

通达驾校
北城驾校

济宁清华驾校
兖州现代驾校
兖州富平驾校

邹城新世纪驾校
邹城长安驾校
汶上宏顺驾校
微山经纬驾校
梁山水浒驾校
长济驾校

曲阜保安驾校
鱼台金盾驾校
济宁顺达驾校
曲阜华能驾校
梁山平安驾校
嘉祥鲁祥驾校
金乡凌通驾校
泗水旭升驾校
兴隆驾校

泗水奔驰驾校
嘉祥三力驾校
鱼台宏通驾校
汶上强盛驾校
大运河驾校
嘉祥蓝翔驾校
圣源驾校

汶上安都驾校
汶上安达驾校

济宁运河之都驾校
济宁圣华驾校
梁山长城驾校
济宁金恒驾校
泗水宏达驾校
梁山联运驾校
济宁西城驾校

兖州德信众驾校
济宁四方驾校
济宁交运驾校
微山明翰驾校
邹城正方驾校
鱼台祺祥驾校
邹城通联驾校
泗水安众驾校
济宁聚龙驾校
济宁东盛驾校
济宁长虹驾校

曲阜盛果寺驾校
曲阜怡然驾校
曲阜清合驾校
济宁中德驾校
泗水泉通驾校
济宁济东驾校
金乡胜泰驾校
金乡九星驾校
兖州速达驾校
嘉祥领航驾校
汶上尚都驾校

曲阜众奕达驾校
兖州顺通驾校
嘉祥远航驾校
微山腾达驾校

科目一

人数

1013
674
894
263
277
417
636
1076
557
765
846
724
650
1021
566
193
759
1265
562
173
530
226
772
847
876
859
940
705
927
207
1097
429
1741
486
1035
542
214
963
679
1098
1207
2767
904
350
429
248
302
324
239
694
91
206
302
609
319
128
45
235
249
89
148
100

合格率

83.41%
88.72%
81.43%
80.60%
81.94%
83.45%
81.76%
84.47%
86.35%
86.79%
83.33%
83.56%
85.38%
83.44%
85.51%
94.30%
84.05%
85.21%
86.65%
83.81%
85.09%
88.93%
82.25%
84.29%
83.90%
87.31%
79.89%
81.84%
84.14%
82.12%
83.50%
89.97%
83.05%
86.41%
86.18%
80.99%
84.11%
85.66%
86.30%
82.87%
79.37%
85.18%
83.62%
83.71%
85.08%
81.85%
84.43%
84.56%
84.51%
83.86%
83.51%
88.83%
87.08%
86.86%
88.40%
87.50%
80%

80.42%
79.91%
91.01%
93.91%
85%

科目二

人数

1054
669
900
266
216
381
328
778
469
533
605
652
650
816
433
188
606
1201
667
223
545
265
598
585
829
608
710
739
784
212
770
381
1254
407
940
372
203
622
579
856
821
2056
511
279
324
226
243
196
225
519
26
169
194
422
264
135
106
151
135
39
11
0

合格率

65.65%
79.67%
63.78%
65.04%
65.28%
64.83%
77.13%
69.79%
65.46%
86.68%
59.17%
66.72%
72.15%
60.78%
69.75%
88.83%
68.81%
63.11%
69.42%
62.78%
63.12%
52.83%
69.23%
74.36%
81.18%
69.08%
60.85%
56.29%
59.18%
91.51%
71.69%
87.93%
66.27%
69.78%
87.13%
71.24%
59.11%
76.21%
73.40%
68.81%
65.53%
71.84%
72.60%
80.29%
54.94%
62.39%
72.02%
65.82%
72.44%
70.71%
80.77%
68.64%
70.10%
68.72%
66.67%
65.19%
80.19%
63.58%
68.15%
61.54%
72.73%
0.00%

科目三
实际道路考试
人数
775
705
999
245
248
351
407
551
334
569
523
547
686
854
375
195
633
998
583
188
477
195
609
537
583
578
631
696
676
243
647
364
1237
377
491
413
169
821
505
918
777
1505
487
261
316
241
207
180
146
455
35
131
168
308
237
105
85
155
64
0
0
0

合格率
73.16%
84.54%
75.28%
70.61%
70.56%
74.64%
77.89%
76.04%
82.04%
78.73%
68.07%
78.43%
82.65%
68.85%
77.33%
78.46%
78.67%
75.45%
74.44%
75.00%
71.91%
74.36%
78.98%
72.44%
83.88%
79.07%
73.85%
72.70%
65.38%
85.60%
78.67%
76.92%
74.05%
72.41%
82.28%
76.51%
63.91%
79.90%
70.89%
76.14%
74.90%
81.59%
71.87%
75.10%
71.20%
75.10%
81.16%
75.00%
70.55%
76.26%
77.14%
63.36%
76.19%
75.97%
78.90%
77.14%
84.71%
61.94%
73.44%
0.00%
0.00%
0.00%

安全文明驾驶
人数
417
762
818
155
163
247
282
451
259
447
316
397
437
512
289
110
495
695
414
149
320
150
474
415
597
450
424
456
373
244
571
232
878
313
441
316
98
567
445
632
474
1071
331
276
202
178
159
133
107
332
28
90
116
185
152
64
69
49
22
0
0
0

合格率
93.04%
94.09%
91.80%
94.83%
91.41%
93.52%
94.32%
93.34%
96.91%
92.84%
95.56%
93.45%
95.42%
93.16%
95.15%
95.45%
93.13%
92.80%
93.96%
93.28%
93.12%
93.33%
92.40%
93.97%
92.79%
93.55%
93.86%
90.78%
93.83%
94.26%
90.89%
93.53%
92.82%
94.24%
93.42%
93.98%
91.83%
93.82%
94.15%
92.87%
94.30%
93.18%
94.56%
95.28%
95.54%
91.57%
89.30%
97.74%
97.19%
92.16%
96.42%
93.33%
95.68%
88.64%
98.02%
90.62%
97.10%
83.67%
100%
0%
0%
0%

三年驾龄驾驶人交通违法和事故

人数

7506
19492
20250
4907
7633
8054
6947
10128
4544
6882
5388
7464
8072
9569
7377
2555
9886
10885
7654
4488
6308
3955
13365
9943
9611
9112
7563
13175
7556
6462
11508
4842
21511
4697
10179
7501
4566
12764
9174
10709
10698
22845
8108
4487
4349
4502
3066
2152
1255
7001
819
1385
1777
4312
2533
603
470
299
166
0
0
0

违法
人数
137
365
396
80
126
148
99
218
112
165
102
141
150
180
121
53
245
294
152
60
134
108
229
208
243
229
120
267
130
130
203
123
387
89
242
124
65
231
189
227
185
463
139
98
64
68
44
45
13
129
13
23
25
77
76
8
5
5
0
0
0
0

违法率
1.83%
1.87%
1.96%
1.63%
1.65%
1.84%
1.43%
2.15%
2.46%
2.40%
1.89%
1.89%
1.86%
1.88%
1.64%
2.07%
2.48%
2.70%
1.99%
1.34%
2.12%
2.73%
1.71%
2.09%
2.53%
2.51%
1.59%
2.03%
1.72%
2.01%
1.76%
2.54%
1.80%
1.89%
2.38%
1.65%
1.42%
1.81%
2.06%
2.12%
1.73%
2.03%
1.71%
2.18%
1.47%
1.51%
1.44%
2.09%
1.04%
1.84%
1.59%
1.66%
1.41%
1.79%
3.00%
1.33%
1.06%
1.67%
0.00%
--
--
--

事故
人数
3
1
3
1
1
0
0
0
1
0
1
0
0
2
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
1
1
3
1
1
1
0
2
2
0
1
0
0
0
1
4
3
2
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

事故率
0.04%
0.01%
0.01%
0.02%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.02%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.01%
0.00%
0.03%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.01%
0.01%
0.02%
0.01%
0.02%
0.01%
0.00%
0.01%
0.04%
0.00%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.01%
0.04%
0.01%
0.02%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
--
--
--

近日，嘉祥的邢女士给嘉祥交警大队送来
一封感谢信，感谢交警大队城区中队的辅警、
铁骑队队员田中选为她解决了燃眉之急。

据了解，9月15日上午，邢女士来到嘉祥
县中医院体检，因家中有急事需要开车回家
时，数辆私家车堵住了停车场的出入口，当时
邢女士没有随身携带手机，不能联系到私家车
车主，十分着急。在现场附近执勤的辅警田中
选主动上前询问了解情况，并及时帮助邢女士
解决了燃眉之急。田中选说：“群众的小事，就
是我们的大事。邢女士的来信是他收到的‘双
节’最好的礼物，会一直鼓舞、激励自己做好本
职工作，立足岗位为人民群众办实事、解难
事。” 通讯员 陈玺玉

群众体检车被堵
民警解难

济宁市车辆管理所发布


